
Zarządzenie nr 88/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie ,,Regulaminu Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu’’ 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późń. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r.  

o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 288), zarządza się co 

następuje: 

§ 1 

 

W ,,Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu’’ stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 192/XVI R/2024 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 10 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia w życie 

,,Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu’’, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)   § 6 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1.  Z zastrzeżeniem postanowień § 7 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 Regulaminu, uzyskanie przez 

osobę uprawnioną świadczenia z Funduszu socjalnego oraz jego wysokość uzależnione są 

od sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej, a w przypadku pomocy na cele mieszkaniowe 

– także od sytuacji mieszkaniowej. 

 2. Każdy rodzaj świadczenia, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 2 Regulaminu, musi być 

poprzedzony wnioskiem osoby uprawnionej. Pracodawca dopuszcza możliwość składania 

wniosków w postaci elektronicznej w formie dostosowanej do obowiązującego wzoru 

wniosku.”; 

2) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

 



„§ 7 

1. Środki Funduszu są przeznaczane na finansowanie działalności socjalnej organizowanej 

na rzecz osób uprawnionych. 

2. Środki z Funduszu mogą być przeznaczone na: 

1) finansowanie działalności socjalnej organizowanej na rzecz osób uprawnionych do     

korzystania z Funduszu na zasadzie powszechnej dostępności na równych 

zasadach, tj. bez stosowania kryterium socjalnego, 

2) finansowanie ulgowych usług i świadczeń, przyznawanych na podstawie kryteriów 

socjalnych.  

3. Na podstawie ust. 2 pkt 1) powyżej, mogą być finansowane w szczególności imprezy    

integracyjne (imprezy o charakterze kulturalno-oświatowym, sportowo-rekreacyjnym, 

wypoczynkowym, w tym  pikniki, festyny, spotkania integracyjne itp.). 

4. Środki Funduszu są gromadzone na odrębnym rachunku bankowym. 

5. Niewykorzystane w danym roku kalendarzowym środki Funduszu przechodzą na rok        

następny. 

6. Podstawę gospodarowania środkami Funduszu stanowi preliminarz wydatków na dany 

rok, określający podział środków na poszczególne cele i formy działalności socjalnej. 

7. W przypadku istotnej dysproporcji między wydatkami zaplanowanymi na daną formę 

działalności, a potrzebami zgłoszonymi przez osoby uprawnione, ustalone wielkości 

środków na poszczególne cele mogą w ciągu roku podlegać przesunięciu po 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi.”.; 

3) § 18 ust. 8 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) w przypadku budowy domu: pozwolenie na budowę lub zgłoszenie budowy 

właściwemu organowi (gdy przepisy zezwalają na budowę domu bez uzyskania 

pozwolenia na budowę) oraz kosztorys wstępny lub końcowy z aktualną datą 

podpisany przez kierownika budowy lub przez wnioskodawcę - inwestora  

(w przypadkach, w których przepisy nie wymagają ustanowienia kierownika budowy  

i taki kierownik nie został ustanowiony).”; 

4) w § 18 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

 „5. Osoba ubiegająca się o pożyczkę na cel mieszkaniowy powinna złożyć: 



1) wniosek o udzielenie pożyczki mieszkaniowej na remont (załącznik nr 7a) lub 

wniosek o udzielenie pożyczki mieszkaniowej na cele inwestycyjne (załącznik nr 

7b), 

2) umowę pożyczki na cele mieszkaniowe  (w 2 egz.) (załącznik nr 7c), 

3) oświadczenie pożyczkobiorcy i poręczycieli (załącznik nr 7d), 

4) poręczenie poręczycieli (załącznik nr 7e).”; 

5) w § 18 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w następującym brzmieniu: 

„9. Wymóg załączenia dokumentu potwierdzającego wpłatę zaliczki lub zadatku na 

rzecz sprzedającego w wysokości wnioskowanej kwoty pożyczki inwestycyjnej,  

o którym mowa w ust. 8 powyżej, nie dotyczy pożyczki inwestycyjnej przeznaczonej na 

budowę domu.”; 

6) § 24 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 

1) Załącznik nr 1 – wniosek o przyznanie dofinansowania do wypoczynku  

w okresie ferii zimowych, 

2) Załącznik nr 2a - wniosek o przyznanie zapomogi z tytułu długotrwałej choroby 

własnej lub najbliższego członka rodziny, zapomogi z tytułu nieszczęśliwego 

zdarzenia losowego, 

3) Załącznik nr 2b - wniosek o przyznanie zapomogi z tytułu zgonu członka rodziny, 

pracownika, emeryta, rencisty Uczelni, 

4) Załącznik nr 2c – wzór oświadczenia o pozostawaniu w związku małżeńskim, 

5) Załącznik nr 2d – wzór oświadczenia o braku zawarcia kolejnego związku 

małżeńskiego po śmierci współmałżonka, 

6) Załącznik nr 3a – wniosek o przyznanie częściowej refundacji kosztów wczasów 

lub pobytu sanatoryjnego dla emerytów i rencistów Uczelni, 

7) Załącznik nr 3b – wniosek o przyznanie jesienno-zimowej pomocy materialnej 

dla emerytów i rencistów Uczelni, 

8) Załącznik nr 4a – wniosek o udzielenie zwrotnej nieoprocentowanej pomocy na 

cele mieszkaniowe, 

9) Załącznik nr 4b – umowa spłaty zwrotnej nieoprocentowanej pomocy 

materialnej na cele mieszkaniowe, 



10) Załącznik nr 5 – wniosek o przyznanie dofinansowania do aktywności 

kulturalno-oświatowej, 

11) Załącznik nr 6a – wniosek o przyznanie dofinansowania do aktywności 

sportowo-rekreacyjnej, 

12) Załącznik nr 6b – wniosek o przedłużenie ważności/ ponowną aktywację/ 

wyrobienie nowej karty sportowej, 

13) Załącznik nr 7a – wniosek o udzielenie pożyczki mieszkaniowej na remont, 

14) Załącznik nr 7b – wniosek o udzielenie pożyczki mieszkaniowej na cele 

inwestycyjne, 

15) Załącznik nr 7c - umowa pożyczki na cele mieszkaniowe, 

16) Załącznik nr 7d - oświadczenie pożyczkobiorcy i poręczycieli, 

17) Załącznik nr 7e - poręczenie poręczycieli, 

18) Załącznik nr 8 - wniosek spadkobiercy o umorzenie pożyczki inwestycyjnej 

przyznanej na cele mieszkaniowe.”; 

7) załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

8) załącznik nr 2a do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia; 

9) załącznik nr 2b do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia; 

10) załącznik nr 3a do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia; 

11) załącznik nr 3b do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego 

zarządzenia; 

12) załącznik nr 5 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszego 

zarządzenia; 

13) załącznik nr 6a do Regulaminu  otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszego 

zarządzenia; 

14) załącznik nr 7a do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszego 

zarządzenia; 

15) załącznik nr 7b do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszego  

zarządzenia; 



16) załącznik nr 7c do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszego 

zarządzenia; 

17) załącznik nr 7d do Regulaminu  otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 11 do niniejszego 

zarządzenia; 

18) po załączniku nr 7d dodaje się załącznik nr 7e do Regulaminu, który otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 12 do niniejszego zarządzenia.                                         

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MM 

 

 


